[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_____________________________________________________________________________

1 сентября  2009г.

 № 1342
О финансировании опытно-
экспериментальной деятельности

в системе образования  г. Белгорода

в 2009-2010 учебном году

В целях оказания организационной и финансовой поддержки процессу внедрения  инноваций в учреждениях образования г. Белгорода, на основании приказа управления образования администрации г. Белгорода
от 1сентября 2009 года №1342 «Об организации опытно- экспериментальной деятельности в системе образования г. Белгорода в 2009-2010 учебном году »
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень финансируемых в 2009-2010 учебном году федеральных, региональных, муниципальных экспериментальных площадок (Приложение №1).

2. Установить согласно пунктов 6,8 «Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений г. Белгорода» утверждённого решением Совета депутатов от 25 сентября  2007 года №537 «Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
г. Белгорода» заведующим муниципальными дошкольными образовательными учреждениями, реализующими экспериментальные программы ежемесячную надбавку к должностному окладу с 1.09.2009 г. по 31.08.2010 г. в размере 15%  должностного оклада:

	Черкашиной Е.Н.
	заведующей ДОУ №1

	Придачиной А.И.
	заведующей ДОУ №2

	Растворцевой В.П.
	заведующей ДОУ №15

	Стрельник В.И.
	заведующей ДОУ №10

	Финиковой Т.Д.
	заведующей ДОУ №17

	Бобрышевой Н.Д.
	заведующей ДОУ №25

	Белых М.А
	заведующей ДОУ №34

	Коваленко С.В.
	заведующей ДОУ №40

	Шабельниковой Т.Н.
	заведующей ДОУ №43

	Диденко Т.М.
	заведующей ДОУ №47

	Резановой Т.С.
	заведующей ДОУ №53

	Пановой Т.В.
	заведующей ДОУ №57

	Черных Н.А.
	заведующей ДОУ №58

	Хорошиловой Н.А.
	заведующей ДОУ №59

	Машировой Е.И.
	заведующей ДОУ №60

	Мусановой М.М.
	заведующей ДОУ №64

	Невмывака С.А.
	заведующей ДОУ №66

	Шаповаловой С.Н.
	заведующей ДОУ №70

	Беловой Л.А.
	заведующей ДОУ №74

	Ткаченко Е.В.
	заведующей ДОУ №72

	Калашниковой С.А.
	заведующей ДОУ №75

	Баланчуковой Е.Н.
	заведующей ДОУ №78

	Дорошиной Л.В.
	заведующей ДОУ №79

	Шадровой В.Н.
	заведующей ДОУ №81

	Семейкиной Т.В.
	заведующей ДОУ №88

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений установить доплаты педагогическим работникам, принимающих непосредственное участие в реализации экспериментальных программ в соответствии с указанными в п.2 настоящего приказа документами в размере 15%  должностного оклада с 1.09.2009 г. по 31.08.2010 г.

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений участвующих в реализации региональных экспериментов в соответствии с п.1.19 «Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений и областных методических служб»  (приложение №2 к Положению об оплате труда работников государственных областных образовательных учреждений и областных методических служб, утвержденного постановлением правительства Белгородской области №33-пп от 2 февраля 2009 года «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 23 июня 2008 года 159-пп) установить доплаты педагогическим работникам, принимающих непосредственное участие в реализации экспериментальных программ в следующих размерах:

- учителям – дифференцировано от базового должностного оклада, 15% за фактически отработанные часы (не более 18–ти часов);

- педагогическим работникам других категорий – 15% от базового должностного оклада;

с 1 сентября 2009 года по 31 августа 2010 года.

5.  Руководителям общеобразовательных учреждений участвующих в реализации муниципальных экспериментов в соответствии с п.1.3. «Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений города»  (приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, утвержденного решением Совета депутатов города Белгорода 23 сентября 2008 года №84)  установить доплаты педагогическим работникам, принимающих непосредственное участие в реализации экспериментальных программ в следующих размерах:

- учителям – дифференцировано от базового должностного оклада, до 15% за фактически отработанные часы (не более 18–ти часов);

- педагогическим работникам других категорий – до 15% от базового должностного оклада;

с 1 сентября 2009 года по 31 августа 2010 года.

6.  Установить согласно п. 1.3. «Перечня гарантированных доплат, устанавливаемых педагогическим и другим работникам образовательных учреждений города»  (приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений. утвержденного решением Совета депутатов города Белгорода 23 сентября 2008 года №84)   директорам учреждений дополнительного образования детей и директору межшкольного учебного комбината  ежемесячные надбавки к должностным окладам с 1.09.2009 г. по 31.08.2010г. в процентах от размера должностного оклада:

	Колупаевой Т.А.
	директору  ЦДОдД «Юность»
	15 %

	Гавриловой О.В.
	директору МУК
	15%

	Журавлёвой Н.В.
	директору СЮН№1
	15%

	Патока Т.Н.
	директору БДДТ
	15%

7. Руководителям учреждений дополнительного образования детей и директору межшкольного учебного комбината установить доплаты педагогическим работникам, принимающих непосредственное участие в реализации экспериментальных программ в следующих размерах:

- педагогам, непосредственно осуществляющим учебный процесс - дифференцировано от базового должностного оклада, до 15% за фактически отработанные часы (не более 18–ти часов);

- педагогическим работникам других категорий – до 15% от базового должностного оклада;

с 1 сентября 2009 года по 31 августа 2010 года.

8. Отделу бухгалтерского учета и отчетности управления образования администрации г. Белгорода (Федорова Л.Н.), главным бухгалтерам образовательных учреждений, ведущих бухгалтерский учет самостоятельно, выплаты за ведение опытно-экспериментальной работы по общеобразовательным учреждениям производить:

· за счет средств областного бюджета – в размере 15% базового должностного оклада (региональные эксперименты);
· за счет средств городского бюджета в размере до 15% базового должностного оклада (муниципальные эксперименты).
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Шаталову В.В.
Начальник управления образования                                М. Пищальченко

  администрации  г. Белгорода

А.В. Зарубин

32-12-60